INSTYTUT BADAWCZY DROG i MOSTOW
ZAKLAD MOSTOW
03-302 Warszawa, ul. Instytutowa 1
tel./fax: 22 811 30 97
NIP 525000 76 61

................................... Warszawa, 18.06.2019 r.

(piecz¢¢ nagtéwkowa laboratorium) (miej scowos¢, data)
INSTYTUT BADAWCZY DROG i MOSTOW
ZAKY.AD: Zaklad Mostow

LABORATORIUM / PRACOWNIA: Zespbt Diagnostyki i Napraw Mostéw TM-1
Adres: ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr TM-1/09/19

(zastgpujagce SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr TM-1/09/19 z dnia 09.05.2019 r.)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Izolacje wodochronne
w arkuszach papowe, polimeroasfaltowe do pomostéw SELENA MOST ROAD-RT20 S50. Papa
o wymiarach 8,0 m x 1 m x 5,0 mm.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

D

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: na terenie budowy: ,,Budowa obwodnicy miasta Sanok w ciggu drogi
krajowej nr 28 Zator — Medyka wraz z niezb¢dng infrastruktura techniczng, budowlami
i urzgdzeniami budowlanymi”, inwestor: GDDKiA Oddzial w Rzeszowie, ul. Legionéw 20,
35-959 Rzeszow

2. Data pobrania probki: 21.02.2019 r.; nr protokotu pobrania probki: KWB.7740.1.4.2019.SW/DP

3. Data dostarczenia probki: 19.03.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: TM-1/09/19

4. Oznaczenie producenta: ,,Izolacja Matizol” Sp. z 0.0., ul. 11 Listopada 32, 38-300 Gorlice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji:
2018.10.02, Zmiana: I/A

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Brak danych
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Prébka nieuszkodzona, zdatna do badan, w oryginalnym

opakowaniu na palecie, przewigzana taSmg ostrzegawczg koloru bialo-czerwonego.
Na koncach ta$my trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzedowsy i opisem prébki

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 138 rolek

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 szt. (rolka 8 m?)
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

1) Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332)

2) Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz.
U. 2019 poz. 266)

11. Data przeprowadzenia badania: Od 09.04.2019 r do 19.04.2019 r.

12. Miejsce  przeprowadzenia badania (je$li zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
Nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dostarczono jedng rolke papy zgrzewalnej bez uszkodzen w iloéci wystarczajacej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie przesigkliwosci wg IBDiM zgodnie z Procedurg Badawcza Nr PB/TM-1/3:2005 Badanie
przesigkliwosci. Badanie nie objete zakresem akredytacji PCA nr AB 580

< z :
Wielko$¢ mierzona g Nr obiektu W){ni]fi V,Varto.s’ 6 odscrlfSlI::ie
3 pomiarow $rednia standardowe
TM-1/09/19-1/3/0 1,0
TM-1/09/19-1/3/1 1,0
Przesigkliwos¢ wg TM-1/09/19-1/3/2 1,0
ProcedligyDl?;(Iiawczej MPa 0,97 0,05
Nr PB/TM-1/3:2005 TM-1/09/19-113/3 i
TM-1/09/19-1/3/4 1,0
TM-1/09/19-1/3/5 0,9
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2. Sprawdzenie nasigkliwoéci zgodnie z PN-90/B-04615 Papy asfaltowe i smolowe. Metody badan.
Badanie objete zakresem akredytacji PCA nr AB 580

s Gl Przedziat
Wlelkosc § Nr obiektu W}{nllfl V}/artqsc odchylenis niepewnosci
mierzona 5 pomiaréw | $rednia rozszerzonej
53 standardowe .
= badania U
TM-1/09/19-1/4/0 0,01
Nasigkliwos¢ wg | od 0,00
PN-90/B-04615 % | TM-1/09/19-1/4/1 0,03 0,02 0,012 do 16,25
TM-1/09/19-1/4/2 0,03

Wynik badania i zwigzana z nim niepewnos¢ nie obejmuje etapu pobierania prébek. Podany przedziat

niepewnosci  rozszerzonej badania nasigkliwosci papy, wynika z czastkowych niepewnosci

standardowych badania masy prébek przed i po zanurzeniu w wodzie, pomnozonych przez wspétczynnik

rozszerzenia k = 4,30, ktory dla rozktadu ¢-Studenta z efektywna liczbg stopni swobody Vs = 2 zapewnia
oziom ufnos$ci w przyblizeniu 95%.

Sprawdzenie przyczepnoéci do podioza, metodg ,,pull-off”, zgodnie z Procedurs Badawczg
Nr PB/TM-1/5:2016 Pomiar przyczepnosci izolacji do podloza przez odrywanie (metoda , pull-off”)
(wyd. 4 z dnia 19.08.2016 r.). Badanie objete zakresem akredytacji PCA nr AB 580

Wyniki pomiaréw @, [MPa]
Nr obiektu TM-1/09/19-1/0/0 ; . : s
T i Sred N
Wielkos¢ Nr prébki srodka gruntujgcego ¥ Wartos¢ odcrl(:y;lel:ie rc:;f:;vzn:::
ierzona TM-1/09/19-2 Srednia standardowe | badania Uj
1 2 3 4 5
Przyczepnosé
do podtoza
wg Procedury | oy | 0,760 0,69V 0,780 | 0,79V | 0,73 0,068 +0,11
Badawczej
IBDiM Nr
PB/TM-1/5:2016

D Zerwanie na styku papa / podtoze betonowe — 100%

¥ Badanie wykonano w temperaturze 20+2°C
» Do gruntowania podioza betonowego uzyto asfaltowy srodek gruntujacy Tytan Professional
Abizol R Dr wg AT/2010-02-2680/1

Wynik badania i zwigzana z nim niepewnos¢ nie obejmuje etapu pobierania prébek. Niepewnosé
rozszerzona  badania U, wynosi 15,0%. Podana niepewnos$¢  rozszerzona  wynika
z niepewnosci standardowej u;, = 5,4% pomnozonej przez wspotczynnik rozszerzenia k = 2,78, ktory
dla rozktadu #-Studenta z efektywna liczba stopni swobody Vs = 4 zapewnia poziom ufnosci
w przyblizeniu 95%.
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Sprawdzenie odpornosci na dziatanie podwyzszonej temperatury, zgodnie z PN-90/B-04615 Papy
asfaltowe i smolowe. Badanie objete zakresem akredytacji PCA nr AB 580

Eo| =
S o 2] g" ki
Wielko$¢ mierzona ?g_ % gz = Nr obiektu po\r:ibz,i?cl')l:/ 1y | Wynik badania 2
<
23] 71
TM-1/09/19-1/1/0 +
TM-1/09/19-1/1/1 +
Odpornos¢ na +
dziatanie TM-1/09/19-1/1/2 +
podwyzszonej 100 2 (bez zmian
temperatury wg TM-1/09/19-1/1/3 + w wygladzie
PN-90/B-O46 15 zewngtrznym)
TM-1/09/19-1/1/4 +
TM-1/09/19-1/1/5 +

pomiaru.

negatywny ,,-”.

Y Wynik ,+” oznacza wynik pozytywny pomiaru, natomiast wynik ,,-”

oznacza wynik negatywny

> Wynik badania odpornosci na dziatanie podwyzszonej temperatury jest pozytywny -+,
gdy wyniki co najmniej 5 z 6 pomiaréw sa pozytywne. W innym wypadku wynik badan jest

Inne badania: Brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na z

wyrobu budowlanego okreslonymi

w  pkt. 4 ,Protokolu pobrania

budowlanego/MﬁFﬁﬂej—wyfebu—blM}ege”:

godnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

probki wyrobu

Badana cecha Wartos¢ Wynik Kryterium oceny Ocena
deklarowana? badania zawarte w
AT/2006-02-1987/4
Wyrdb spetia Wynik badania jest
wymagania, gdy zgodny z
Wartos¢ wartos¢ srednia deklarowang
Przesiagkliwo$é > 0,8 MPa Srednia wynikéw pomiaréw wlasciwosciag
0,97 MPa jest wieksza od uzytkowg wyrobu
wartosci granicznej
lub jej rowna
Wyréb spetnia Wynik badania jest
wymagania, gdy zgodny z
Wartosé wartos$¢ $rednia deklarowang
Nasigkliwos¢ <0,5% (m/m) sSrednia wynikéw pomiaréw wlasciwoscig
0,02% jest mniejsza od uzytkowg wyrobu
wartosci granicznej
lub jej rowna
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c.d. Tablicy

Wyréb spehia Wynik badania jest
v wymagania, gdy zgodny z
Przgf z'epng) S(;:l 9 Wartosé warto$¢ srednia deklarowang
PO ozat, da ana > 0,5 MPa $rednia wynikoéw pomiarow wlasciwoscig
milo ?f” 0,73 MPa jest wieksza od uzytkowg wyrobu
»PUli-o warto$ci granicznej
1 | lubjejréwna =
Odpornosci na Wszystkie Wyrdb spetnia Wynik badania jest
dzialanie wyniki Wwymagania, gdy zgodny z
podwyzszonej > 100°C pomiaréw stynékl co najmniej djk}a_rowzrma
temperatury, pozytywne ,+” z 6 pomiardw sg ‘Wihasciwoscig
2h (100°C, 2 h) pozytywne uzytkowa wyrobu
e e - A S, N5, gl bestec: : PR ——
D Zgodnie z Krajowa Deklaracja Wtasciwosci Uzytkowych nr 13.1/18/G z dnia 18.01.2018 r.

Uwagi:

1) Powyzsza ocena i interpretacja

akredytacjg PCA.

2) Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wy

niniejszego sprawozdania.
3) Bez pisemnej zgody Zespotu Diagnostyki i Napraw Mostéw TM-1 Sprawozdanie z badafi nie moze

by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

wynikéw badan dotyczy tylko badanej probki i nie jest objeta

nikow badan, ktéra podano w pkt. B

Kierownik Zespotu
Diagnostyki i Napraw Mostéw TM-1
mgr inz. Tomasz Gajda

( , QMULQ,

(imig, nazwisko 1 podpis

(podpis przeprowadzajacego badanie)
kierownika laboratorium)
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